de los requerimientos aclaratorios formulados por la Comisión de Evaluación de los antecedentes 8) y 9), el 

Consejo de Desarrollo de las Telecomunicaciones decidió en forma unánime adjudicar a su representada el 

referido Concurso Público, asignando un monto de Subsidio que asciende a la suma de $6.857.272.056 (seis 

mil ochocientos cincuenta y siete millones doscientos setenta y dos mil cincuenta y seis pesos chilenos).  

En tal carácter, el Consorcio Pacífico Cable SpA - DB Terra 

Chile Holdco SpA  será responsable y  deberá dar estricto cumplimiento a todas y cada una de las exigencias 

establecidas en las Bases Generales y Específicas del Concurso Público de los antecedentes 3) y 4), para la